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29. MAJ 2006 

 

M Ø D E R E F E R A T  

Forum: Styregruppen for CMRC 

Møde afholdt: Tirsdag 23/5 kl. 12.30-13.30 

Sted: Professorvillaen 

Til stede:  Rektor Ralf Hemmingsen, konst. sundhedsfaglig direktør 
Jannik Hilsted, dekan Ulla Wewer, dekan Nils Andersen, 
centerleder Henrik Galbo.  

Referent: John Martinsen 

Dagsorden 
Der var udsendt Årsrapport for 2005 fra Henrik Galbo, samt kopi af den sam-
arbejdsaftale for centeret som blev indgået for 3 år siden. Endvidere forelå et 
papir fra H:S om at H:S permanentliggør sin bevilling til CMRC, forudsat 
uændrede økonomiske forhold ifm regionsdannelsen. 
 
Mødet forløb i 2 dele, først møde mellem styregruppen og centerets formand 
Henrik Galbo, afslutningsvis møde alene for styregruppen. 
 
 
1. Status og orientering:  
 
HG oplyste om forhold ud over årsrapportens: at CMRC har modtaget en for-
skerskolebevilling fra Forskningsstyrelsen (ca. 10 mio. kr.) baseret på CMRCs 
dokumenterede meritter; at Karolinska vurderer at CMRC er førende indenfor 
sit forskningsområde; at konsortiet næppe overgås af andre i produktivitet. 
 
Styregruppen kvitterede for årsrapporten og årets arbejde. 
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2. Evaluering, afrapportering og genforhandling:  
 

Rektor havde notet sig H:S’ bevillingstilsagn. Fsva. KU er det den principielle 
holdning, at der ikke opereres med permanente øremærkede midler. Fakulte-
terne – SUND og NAT – har derimod en række faglige konkrete aktiviteter og 
initiativer på området med relation til CMRCs forskningsområder, summeres 
disse løber de op i betydelige beløb. UW og NOA redegjorde hver især herfor, 
idet NOA som ny dekan dog endnu ikke har fuldt færdige planer.  
Fra KU er der således bundet/planlagt betydelige midler til området, men der 
opereres på det principielle plan ikke med frie midler til CMRC. 
 
HG tilkendegav, at han havde håbet at CMRC kunne blive set som et flagskib 
på KU, hvilket han fandt at der var fagligt belæg for. Han fandt det uheldigt for 
balancen i arbejdet hvis der ikke fra KUs side er frie eller halvfrie midler, han 
havde gerne set at H:Ss tilsagn forudsatte en involvering fra KUs side som 
hidtil.  
 
På spørgsmål om man i CMRC har overvejet muligheden af EU-bevillinger – 
lobbye for at få forskningsfeltet frem – svarede HG, at der ikke har været ar-
bejdet den vej. 
 
Den fortsatte styring drøftedes, og spørgsmålet om der skal fastholdes en insti-
tutionel styring eller denne skal overlades til de involverede miljøer blev rejst. 
HG tilkendegav at han ikke så mening i at fortsætte med den institutionelle 
styring hvis KU kun indgår med fakultetsbestemte midler.  
 
Ud fra disse forskellige tilkendegivelser fandt styregruppen at institutionsre-
præsentanterne måtte drøfte sagen alene, og rektor takkede HG der forlod mø-
det. 
 
 
3. Styrgruppemøde 
 
Styregruppen drøftede de forskellige muligheder både konkret og principielt. 
Det aftaltes at afvente beslutning til et styregruppemøde i september, jf. aftale-
grundlaget der siger, at sagen genforhandles i efteråret 2006.  
 
KU tager initiativ til et sådant møde i september 
 
 
For referatet 
John Martinsen 


